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29 kwietnia 2025 r. spółka, w której udziały posiadają: Agen-
cja Rozwoju Przemysłu S.A. (ARP S.A.), Polimex Mostostal 
S.A. oraz Towarzystwo Finansowe „Silesia Sp. z o.o.” – podjęła 
decyzję o zawarciu wiążącego porozumienia w sprawie dzier-
żawy majątku Rafako S.A. To strategiczne porozumienie stano-
wi impuls rozwojowy dla całego regionu raciborskiego, wzmac-
niając lokalny łańcuch dostaw, kooperantów i przedsiębiorców 
związanych z działalnością Rafako S.A.

Inwestorzy wcześniej uzyskali zgodę Urzędu Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów (UOKiK) na koncentrację, polegającą 
na utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy. ARP S.A. sprzedała 
2/3 udziałów swojej spółki ARP Doradztwo Sp. z o.o. partnerom 
– Polimex Mostostal S.A. oraz Towarzystwu Finansowemu Si-
lesia Sp. z o.o. (po 1/3 udziałów).

Pierwsi inwestorzy w nowej strefie gospodarczej 
przy ul. Mikołowskiej

Druh Krzysztof Bartoń 
wyróżniony przez Prezydenta 
RP podczas Centralnych 
Obchodów Dnia Strażaka

 Racibórz »  - ARP S.A., Polimex Mostostal S.A. i TF Silesia Sp. z o.o. wspólnie wzmacniają raciborski prze-
mysł – podpisano porozumienie w sprawie majątku Rafako S.A. - podano w komunikacie. Następca Rafako 
to RFK sp. z o.o. Premier w Hucie Częstochowa mówił o produkcji zbrojeniowej w Raciborzu.

 Racibórz »  Ratusz z sukcesem zakończył pierwszy etap sprzedaży terenów inwestycyjnych zlokalizowanych 
przy ul. Mikołowskiej. W wyniku rozstrzygniętych przetargów dwóch nowych inwestorów zdecydowało się 
zainwestować w Raciborzu, nabywając działki o numerach ewidencyjnych 119/5 oraz 119/6 o łącznej po-
wierzchni ponad 0, 5428 ha.

 Racibórz »  4 maja o godzinie 11.00 na Placu Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie rozpoczęły 
się Centralne Obchody Dnia Strażaka. Uroczystość 
z udziałem najwyższych władz państwowych, parla-
mentarzystów, przedstawicieli służb mundurowych 
oraz środowiska strażackiego była okazją do wręcze-
nia awansów, odznaczeń oraz podziękowania za co-
dzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa obywateli.

Kwota, jaką udało się uzy-
skać ze sprzedaży, wyniosła 1 
017 775 zł brutto, co stanowi 
kolejny dowód na to, że nasz 
region zyskuje na atrakcyjno-
ści jako lokalizacja dla działal-
ności gospodarczej.

Nowi właściciele – firma 
GRG-STAL Sp. z o.o. oraz Ja-

kub Kozielski, którzy planują 
zagospodarować nabyte tere-
ny pod rozwój działalności pro-
dukcyjnej i usługowej. Inwesty-
cje te nie tylko zwiększą poten-
cjał gospodarczy miasta, ale 
również przełożą się na two-
rzenie nowych miejsc pracy 
i rozwój lokalnego rynku.

Tereny przy ul. Mikołow-
skiej to jeden z najbardziej 
perspektywicznych obszarów 
inwestycyjnych Raciborza. 
Działki są w pełni uzbrojone, 
objęte miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzen-

nego i zlokalizowane w bezpo-
średnim sąsiedztwie obwod-
nicy Raciborza, co zapewnia 
bardzo dobre skomunikowa-
nie z pozostałą częścią miasta 
oraz regionu.

(um)

Uroczystość otworzył Ko-
mendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej, nadbryg. Woj-
ciech Kruczek, który powitał 
gości w imieniu własnym oraz 
współorganizatorów: Rektora-
-Komendanta Akademii Pożar-

niczej st. bryg. dr. inż. Tomasza 
Klimczaka i Prezesa Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP druha Waldemara Pawlaka.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Wśród obecnych znaleź-
li się m.in. Prezydent RP An-
drzej Duda, Marszałek Sejmu 
Szymon Hołownia, Wicemar-
szałek Senatu Maciej Żywno, 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Tomasz Siemo-
niak, a także przedstawiciele 
innych resortów, wojska, poli-
cji, Straży Granicznej i Służby 
Ochrony Państwa. Licznie re-
prezentowane były struktury 
Państwowej Straży Pożarnej, 
ochotnicze jednostki OSP oraz 
instytucje wspierające system 
ratownictwa w kraju. 

W swoim przemówieniu Ko-
mendant Główny PSP podkre-
ślił, że Dzień Strażaka to wy-
jątkowa okazja do podziękowa-
nia wszystkim, którzy budują 
nowoczesny system ratowni-
czy w Polsce – zarówno zawo-
dowym funkcjonariuszom, jak 
i ochotnikom. Nadbryg. Kru-
czek wskazał na ofiarność, mę-
stwo i profesjonalizm jako fi-
lary etosu służby, wyrażając 
wdzięczność nie tylko straża-
kom, ale również ich rodzinom 
i weteranom. Przypomniał 
o rosnącej liczbie interwencji, 
zwłaszcza związanych z klęska-
mi żywiołowymi, i znaczeniu 
współpracy w ramach krajowe-
go systemu ratowniczo-gaśni-
czego, który w tym roku obcho-
dzi 30-lecie istnienia. Szczegól-

ną uwagę zwrócił także na po-
trzebę dalszego doskonalenia 
i modernizacji jednostek OSP, 
jako kluczowego partnera PSP.

Podczas uroczystości wrę-
czone zostały awanse gene-
ralskie, odznaczenia państwo-
we oraz promocje oficerskie. 
Na podstawie postanowienia 
Prezydenta RP Andrzeja Du-
dy z dnia 22 kwietnia 2025 r., do 
stopnia nadbrygadiera awanso-
wani zostali: st. bryg. Tomasz 
Baran, st. bryg. Paweł Frysz-
tak, st. bryg. Tomasz Klimczak 
i st. bryg. Grzegorz Szyszko. No-
wym generałom wręczono pa-
miątkowe szable.

Prezydent RP uhonorował 
także strażaków za wybitne za-
sługi w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej i działalność spo-
łeczną. Brązowym Krzyżem Za-
sługi odznaczeni zostali: nad-
bryg. Paweł Kielar, nadbryg. 
Wojciech Kruczek i st. bryg. 
Arkadiusz Kuśmierski. Złoty 
Medal za Długoletnią Służbę 
otrzymał nadbryg. Józef Galica. 
Krzyżem św. Floriana, przyzna-
wanym druhom OSP za szcze-
gólne osiągnięcia, wyróżniono: 
Krzysztofa Piotra Bartonia, Mi-
rosława Stanisława Elwarta, 
Leszka Tadeusza Króla oraz 
Pawła Macieja Szłapę.

Druh Krzysztof Bartoń to 
strażak zawodowy w stanie spo-
czynku, dziś druh OSP Siedli-
ska, Komendant Gminny Ochot-

niczej Straży Pożarnej w gm. 
Kuźnia Raciborska  

Szczególnie podniosłym mo-
mentem było wręczenie aktów 
promocji na pierwszy stopień 
oficerski w Państwowej Straży 
Pożarnej. Stopień młodszego 
kapitana otrzymało 422 funkcjo-
nariuszy. Jako pierwszy promo-
wany został tegoroczny prymus 
Akademii Pożarniczej, st. ogn. 
mgr inż. Wojciech Dyk. Nowo 
mianowani oficerowie otrzyma-
li również błogosławieństwo.

Zebranym przemówił rów-
nież Prezydent Andrzej Duda, 
który z uznaniem podkreślił ro-
lę strażaków w systemie bezpie-
czeństwa państwa. Dziękował 
za ich gotowość do niesienia 
pomocy, odwagę i poświęcenie, 
zwłaszcza tym, którzy w służbie 
zapłacili najwyższą cenę. – Za-
wsze jesteście pierwsi, zawsze 
niesiecie pomoc. Dziękuję za 
to z całego serca – powiedział 
Prezydent.

Centralne Obchody Dnia 
Strażaka 2025 były nie tylko 
okazją do uhonorowania za-
służonych, ale także potwier-
dzeniem roli, jaką formacja 
odgrywa w życiu publicznym. 
Państwowa i Ochotnicza Straż 
Pożarna pozostają gwarantem 
bezpieczeństwa obywateli, a ich 
gotowość, kompetencje i zaan-
gażowanie stanowią fundament 
sprawnie funkcjonującego pań-
stwa.

Druh Krzysztof Bartoń 
wyróżniony przez Prezydenta 
RP podczas Centralnych 
Obchodów Dnia Strażaka

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Następnie spółka, po pod-
wyższeniu kapitału o 27 mln zł 
i zmianie nazwy na RFK Sp. 
z o.o., po uzyskaniu zgody na 
koncentrację przejmie kluczo-
we aktywa Rafako S.A., tworząc 
nowe możliwości dla lokalne-
go biznesu. Działalność RFK 
w sektorach kolejowym i zbro-
jeniowym nie tylko zabezpieczy 
miejsca pracy, ale także zakty-
wizuje regionalnych dostawców 
i usługodawców, przyczyniając 
się do wzmocnienia konkuren-
cyjności całego śląskiego prze-
mysłu.

- Porozumienie to przede 
wszystkim szansa na rozwój ra-
ciborskiego przemysłu i lokal-
nej przedsiębiorczości. Poprzez 
nowy podmiot RFK Sp. z o.o., 
wspólnie z naszymi partnerami 

– Polimex Mostostal S.A. i To-
warzystwem Finansowym Sile-
sia Sp. z o.o. – tworzymy warun-
ki do odbudowy i modernizacji 
lokalnego ekosystemu gospo-
darczego. Jako lider partner-
stwa publiczno-prywatnego 
w Polsce, ARP S.A. szczegól-
nie docenia zaangażowanie obu 
spółek w tworzenie rozwiązań, 
które przekładają się nie tylko 
na wsparcie Rafako S.A., ale 
przede wszystkim na wzmoc-
nienie pozycji regionu jako cen-
trum kompetencji przemysło-
wych. Dziękuję Zarządom obu 
firm za efektywną współpracę, 
która pozwoliła wypracować 
model biznesowy, gwarantują-
cy długofalowe korzyści dla ra-
ciborskich firm i pracowników. 
Wierzę, że RFK stanie się ka-
talizatorem rozwoju, otwierając 
nowe możliwości przed miej-

scowymi przedsiębiorcami i po-
twierdzając znaczenie Śląska 
dla polskiego przemysłu – po-
wiedział Prezes Zarządu ARP 
S.A., Wojciech Balczun.

- Przyjmujemy z zaintereso-
waniem możliwość uczestnic-
twa w tym strategicznym pro-
jekcie, który otwiera perspekty-
wy rozwoju w sektorach kolejo-
wym oraz obronnym. Wierzymy, 
że nasze doświadczenie oraz 
zaangażowanie dadzą istotny 
wkład w efektywne wykorzy-
stanie potencjału nowej Spół-
ki. – skomentował Prezes Za-
rządu Polimex Mostostal S.A., 
Jakub Stypuła.

Dalsze działania będą reali-
zowane w ścisłej współpracy 
z organami nadzoru, z zachowa-
niem pełnej transparentności 
i zgodności z obowiązującymi 
przepisami prawa.

Agencja Rozwoju Przemy-
słu S.A. odgrywa kluczową rolę 
w procesach restrukturyzacyj-
nych i inwestycyjnych, łącząc 
narzędzia publiczne i prywat-
ne na rzecz rozwoju strate-
gicznych sektorów gospodarki. 
Działania ARP S.A. koncentru-
ją się na zapewnieniu długoter-
minowej stabilności przedsię-
biorstw, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu interesu spo-
łecznego i publicznego.

W Hucie Częstochowa pre-
mier zapewnił, że Rafako „bę-
dzie zakładem produkującym 
rzeczy opłacalne”. Rząd podjął 
we wtorek decyzję o przekaza-
niu ponad 700 mln zł do Agencji 
Rozwoju Przemysłu na pomoc 
m.in. dla Rafako i firmy Rafa-
met. - Te pieniądze posłużą po-
mocy (...), między innymi dwóm 
firmom raciborskim. Oczywi-

ście Rafako i chodzi tam o no-
we uruchomienie produkcji. 
Będziemy definiować, co jest 
możliwe. (...) Natomiast środ-
ki, aby to stało się faktem, za-
pewnimy poprzez Agencję Roz-
woju Przemysłu - cytuje sze-
fa rządu rp.pl. Dodał, że drugą 
firmą, która otrzyma wsparcie, 
jest Rafamet, a środki pomoco-
we powinny umożliwić nie tylko 
przetrwanie, ale i rozwój.

Podczas konferencji praso-
wej został zapytany o to, czy 
możliwa jest synergia produk-
cji Huty Częstochowa z produk-
cją Rafako. - Byłem w Rafako, 
już i trochę czasu minęło. (...) 
Wtedy liczyłem na dużo lepszą 
synergię i współpracę, szczegól-
nie na poziomie właścicielskim. 
I nie ukrywam rozczarowania" 
- ocenił. Jego zdaniem musi to 
być „mapa synergii obejmują-

ca cały kraj". „Jeśli my wiemy, 
że województwo śląskie to są 
dziesiątki, jeśli nie setki poten-
cjalnych miejsc dobrze przygo-
towanych do produkcji, (...) to ta 
przestrzeń na zbudowanie tej 
synergii, być może także w nie-
dalekiej przyszłości między Hu-
tą Częstochowa a Rafako, (...) 
będzie gotowa" - podkreślił.

- Pracujemy - nie ukrywam 
- nad tym, aby umieścić w Ra-
ciborzu, być może właśnie tam, 
gdzie produkowano kotły, bar-
dziej wyspecjalizowaną pro-
dukcję zbrojeniową. Pracuje-
my nad kilkoma wariantami - 
powiedział . - Jak będziemy go-
towi z konkretnym projektem, 
to w Raciborzu przedstawimy 
szczegóły tego projektu - zade-
klarował.

Podpisano porozumienie w sprawie majątku Rafako. Premier o produkcji zbrojeniowej w Raciborzu

Lody Szypuła z nowym punktem 
w Raciborzu

 Racibórz »  Legendarna już marka sięgająca 1974 roku pojawi się na dziedzińcu 
Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Lody Szypuła, jedna z naj-
bardziej rozpoznawalnych lo-
kalnych marek, otworzą kolej-
ny punkt sprzedaży w Racibo-
rzu. Jak poinformował Zamek 
Piastowski, w weekendy będzie 
można kupić lody na dziedzińcu 
zamkowym. Trwają już przygo-
towania do otwarcia.

Nowe stoisko zlokalizowa-
no przy murze zachodnim, tuż 
obok placu zabaw, na który 
można dostać się bezpośrednio 
z parkowych alejek. To nie tyl-

ko nowe miej-
sce dla fanów 
lodów, ale też 
doskonała oka-
zja, by połączyć 
spacer po zam-
ku z kulinarną 
przyjemnością.

W zamkowym punkcie do-
stępne będą również wyjątko-
we lody książęce – stworzone 
według dawnej receptury in-
spirowanej smakiem słynnych 
raciborskich pierników. To pro-

pozycja skierowana do tych, 
którzy szukają nie tylko orzeź-
wienia, ale i lokalnego klimatu 
zamkniętego w tradycyjnej re-
cepturze.

(red.)

Park Roth rozkwita – 135 nowych azalii 
przy stawie cieszy oczy raciborzan

 Racibórz »  Barwy wiosny zawitały do Parku im. Miasta Roth. Dzięki wspólnej 
inicjatywie mieszkańców i Wydziału Komunalnego przy stawie pojawiło się 135 
nowych azalii, które zmieniły to miejsce w jeszcze bardziej malowniczy zakątek 
Raciborza.

W poniedziałek teren wokół 
stawu w Parku Roth zyskał wy-
jątkową ozdobę – 135 nowych 
azalii, które dodają uroku jed-
nemu z najchętniej odwiedza-
nych miejsc w Raciborzu. Kolo-
rowe krzewy zostały posadzone 
z ogromną starannością przez 
pracowników Wydziału Komu-
nalnego, którzy nie tylko koordy-
nowali całe przedsięwzięcie, ale 

również własnoręcznie chwycili 
za łopaty i zajęli się sadzeniem.

Dzięki ich zaangażowaniu 
oraz znajomości zasad pielę-
gnacji roślin, każda sadzonka 
znalazła się we właściwym miej-
scu, co już teraz przynosi zna-
komity efekt wizualny. Różowe, 
czerwone i białe kwiaty przycią-
gają wzrok i zachęcają do spa-
cerów, zdjęć i chwil odpoczynku 

w otoczeniu natury. 
Cała inicjatywa nie 
byłaby możliwa bez 
wsparcia mieszkań-
ców Raciborza, któ-
rzy – jak co roku – 
sfinansowali zakup 
sadzonek. Zakup 
sfinasował radny 
i były wiceprezy-

dent Dawid Wacławczyk, płacąc 
4000 zł. To przykład prawdziwej 
współpracy społeczności lokal-
nej, która pokazuje, jak wiele 
można osiągnąć wspólnymi siła-
mi. Troska o przestrzeń publicz-
ną i zaangażowanie mieszkań-
ców owocują konkretnymi efek-
tami, które służą wszystkim.

Park Roth dzięki nowym na-
sadzeniom stał się jeszcze bar-
dziej atrakcyjny. To idealny mo-
ment, by odwiedzić go po raz 
pierwszy tej wiosny lub wrócić 
tam ponownie i cieszyć się wido-
kiem rozkwitających azalii. War-
to zatrzymać się na chwilę, na-
cieszyć oczy kolorami i poczuć 
atmosferę wspólnoty, jaka stoi 
za tą inicjatywą.

(um)
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Sensacyjny debiut Hanny Kamińskiej z RTW Racibórz w Pucharze 
Świata SUP – brązowy medal w Grecji

 Racibórz »  Sitia (Grecja) – Hanna Kamińska, zaledwie 18-letnia zawodniczka i wciąż juniorka, zdobyła brązowy medal w sprincie na 150 metrów podczas zawodów SUP 
Racing w Sitia na Krecie, które odbyły się w dniach 1–2 maja 2025 roku. Był to jej pierwszy występ w kategorii seniorek w barwach reprezentacji Polski, zakończony trze-
cim miejscem tuż za dwoma utytułowanymi mistrzyniami świata. Niespodziewany sukces młodej Polki wywołał duże poruszenie w świecie stand up paddlingu i uznany 
został za jeden z największych fenomenów zawodów. Kamińska reprezentuje RTW Raciborskie Towarzystwo Wioślarskie.

Brąz za plecami mistrzyń 
świata

W emocjonującym finale 
sprintu na 150 metrów zwycię-
żyła Katniss Paris ze Stanów 
Zjednoczonych, aktualna mi-
strzyni świata federacji ICF 
w tej konkurencji. Drugie miej-
sce zajęła reprezentantka Por-
tugalii, Marie Carmen Rivera. 
Obie zawodniczki należą do ści-
słej światowej czołówki i miały 
być murowanymi faworytkami 
do złota i srebra. Niespodziewa-
nie na trzecim miejscu finiszo-
wała Hanna Kamińska, tracąc 
do zwyciężczyni zaledwie nieco 
ponad półtorej sekundy. Mimo 
młodego wieku i debiutu w ry-
walizacji seniorskiej, Kamiń-
ska zostawiła w tyle wiele bar-
dziej doświadczonych rywalek, 
czym wzbudziła ogromne uzna-
nie zarówno wśród trenerów, 
jak i komentatorów zawodów. 
Jej występ został określony jako 
przełomowy, a sama zawodnicz-
ka udowodniła, że jest w stanie 
konkurować z najlepszymi na 
świecie.

Emocje i duma po 
niespodziewanym 
sukcesie

Po zakończeniu finału Han-
na Kamińska nie kryła wzrusze-
nia i radości. Już sam awans do 
finału w jej pierwszym senior-
skim starcie był dużym osią-
gnięciem, a miejsce na podium 
przerosło oczekiwania nie tylko 
samej zawodniczki, ale również 
całego sztabu szkoleniowego. 
Kamińska podkreślała, że moż-
liwość ścigania się ramię w ra-
mię z najbardziej utytułowany-
mi zawodniczkami to dla niej 
ogromne przeżycie i bezcenne 
doświadczenie na przyszłość. 
Polski zespół obecny w Grecji 
nie krył dumy i wzruszenia – 
brązowy medal Hanny został 
uznany za ogromny sukces nie 
tylko zawodniczki, ale również 
całej reprezentacji narodowej. 
Zdaniem ekspertów, Kamińska 
ma potencjał, by w niedalekiej 
przyszłości stanowić o sile ko-
biecego SUP-u na świecie.

Od srebra w Sarasocie do 
tytułu najlepszej juniorki

Choć brąz w Grecji może 
wydawać się sensacją, Hanna 
Kamińska już wcześniej zazna-
czyła swoją obecność na arenie 
międzynarodowej. Kilka mie-
sięcy temu wywalczyła srebrny 
medal mistrzostw świata ICF 
w sprincie na 200 metrów w ka-
tegorii junior podczas zawodów 
w Sarasocie na Florydzie. To 
osiągnięcie zapewniło jej miej-
sce w światowej czołówce junio-
rek. Na koniec roku 2024 Hanna 
została także wyróżniona pre-
stiżowym tytułem „Najlepszej 
juniorki na świecie” w plebiscy-
cie TotalSUP Awards – nagro-
dzie przyznawanej przez mię-
dzynarodowe środowisko SUP. 
Wyróżnienie to potwierdziło jej 
nieprzeciętny talent i zwróciło 
uwagę na młodą zawodniczkę 
z Polski jako przyszłą liderkę 
tego sportu. Kamińska od kil-
ku lat z powodzeniem rywali-
zuje na krajowych i międzyna-
rodowych arenach, regularnie 
zdobywając medale i umacnia-

jąc swoją pozycję w światowym 
rankingu juniorek.

Ciężka praca i nowe 
wyzwania

Sukcesy Hanny Kamińskiej 
to wynik ogromnej determina-
cji i codziennej pracy. Młoda 
zawodniczka łączy intensywne 
treningi z nauką, a do rywaliza-
cji przygotowuje się przez cały 
rok, niezależnie od pogody. Tre-
nuje głównie na Odrze, poko-
nując kolejne kilometry nawet 
zimą. Jej trener, pan Miczek, 
podkreśla, że medal w Sitia 
to efekt konsekwentnej pracy 
i ogromnego zaangażowania. 
Sam szkoleniowiec także zo-
stał doceniony w międzynaro-
dowym środowisku – w rankin-
gu TotalSUP Awards 2024 zajął 
piąte miejsce w kategorii naj-
lepszych trenerów na świecie.

Brązowy medal w debiucie 
seniorskim to nie tylko wyjątko-
we osiągnięcie, ale także zapo-
wiedź dalszych sukcesów. Han-
na Kamińska deklaruje, że nie 
zamierza spocząć na laurach 

i już teraz koncentruje się na 
kolejnych wyzwaniach. Jej am-
bicje i tempo rozwoju pozwala-
ją sądzić, że w niedalekiej przy-
szłości może stać się jedną z li-
derek światowego SUP. Jej hi-

storia to inspirujący przykład 
dla młodych sportowców w ca-
łej Polsce – pokazuje, że pasja 
i ciężka praca mogą prowadzić 
do sukcesów na najwyższym po-
ziomie.

Orinoko zaprasza: Weekend Czerwcowy w Czechach Południowych!

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Klub Podróżnika „Orino-
ko” często zabiera turystów 
w różne rejony czeskiego Ślą-
ska i Moraw. Ale nie wzięli-
śmy Was jeszcze do Czech Po-
łudniowych. To region pełen 
twierdz i zamków, otoczony 
górami, pełen lesistych pust-
kowi, położony w górnym 
brzegu Wełtawy – w miejscu 
gdzie jest ona jeszcze rzeką 
górską. Na stołach króluje tu 
tradycyjna kuchnia czeska 
i oczywiście… piwo! 

Program 3-dniowego wyjaz-
du jest bardzo bogaty, ale jed-
nocześnie skonstruowany w ten 
sposób, by nikt nie musiał się 
gonić, stresować i martwić tym, 

że nie dąży zjeść obiadu czy na-
pić się kawy. Znajdują się w nim 
następujące punkty:
 � CZESKI KRUMLOV: Per-

ła Republiki, Czeska Wene-
cja… nie brak takich, którzy 
uważają go za najbardziej 
klimatyczny zakątek Czech. 
Otoczony wodami Wełtawy, 
z wysoko górującym nad sta-
rówką zamkiem i cudowny-
mi ogrodami… wydaje się 
miejscem, w którym czas za-
trzymał się gdzieś pod ko-
niec średniowiecza…

 � HOLASZOWICE: wpisa-
na na listę UNESCO „naj-
bardziej bajkowa wioska 
Czech”, która przez 800 lat 

zachowała taką samą ilość 
gospodarstw i średniowiecz-
ny układ urbanistyczny. Nie 
sposób pominąć tego miej-
sca otoczonego krajobrazem 
typowym dla południowych 
Czech!

 � TRZEBOŃ: niezwykle uro-
kliwe miasteczko o rodo-
wodzie średniowiecznym 
z pięknie zachowaną starów-
ką, zamkiem Rosenbergów, 
browarem książęcym, mura-
mi miejskimi i mnóstwem 
renesansowych kamienic. 
Otoczony licznymi stawa-
mi rybnymi, szczyci się po-
siadaniem wielu zabytków, 
pięknego parku zamkowego, 

klimatycznej rzeczki i kilku 
łaźni, czyniących go zdro-
jowiskiem. A specjalnością 
tutejszych restauracji są… 
karpie!

 � REJS Z FRYMBURKA DO 
LIPNA, czyli relaks na wo-
dzie z widokiem na zielone 
góry! Zapora Lipno jest naj-
większym zbiornikiem wod-
nym w Republice Czeskiej. 
To ogromne jezioro położone 
w przepięknym krajobrazie 
Szumawy - Czeskiego Lasu, 
jest ulubionym miejscem 
wypoczynku czeskich let-
ników i osób preferujących 

aktywne spędzanie wolnego 
czasu na wodzie. 

 � CZESKIE BUDZIEJOWI-
CE: jeśli istnieje coś, o co 
Czesi są skłonni się bić… 
to na pewno o uznanie fak-
tu, że prawdziwy Budwaiser 
jest czeski i pochodzi z Cze-
skich Budziejowic. Spacer 
po starym mieście przeko-
na nas, że to ciekawa „pereł-
ka znad Wełtawy”, a wizyta 
w słynnym browarze pozwoli 
na zawsze zapamiętać smak 
„Budvara”.

 � HLUBOKA NAD WEŁTA-
WĄ: najsłynniejszym zabyt-

kiem miejscowości położo-
nej wysoko nad brzegiem 
rzeki jest imponujący neo-
gotycki pałac Schwarzen-
bergów. Ze względu na pięk-
ne położenie, oryginalność 
i fotogeniczność – bywa on 
nazywany najpiękniejszym 
czeskim zamkiem. Poczu-
jemy się tu niczym w Anglii 
Windsorów. 

Wyjazd odbywa się
bezpośrednio z Raciborza! 

SZCZEGÓŁY OFERT NA:
www.orinoko.pl

 Racibórz »  Dobry przepis na „czerwcówkę”? Trzy dni w Czechach Południowych! Przed nami perełki takie jak klimatyczny Czeski Krumlov, rejs statkiem w Szumawie 
i słynne letnisko Lipno nad Wełtawą, piękny renesansowy Trzeboń, bajeczny pałac w Hlubokiej i browar Budvar w Czeskich Budziejowicach, gdzie produkuje się „praw-
dziwego” Budweisera! Dobre przewodnictwo, wygodny hotel, tradycyjne czeskie jedzenie, wyśmienite piwo i wyjazd bezpośrednio z Raciborza… czego chcieć więcej? 

Zapisy prowadzone są w Biurze Podróży ORINOKO Art & Travel na
ul. Opawskiej 38 (galeria Dukat, vis a vis E.Leclerc), jak również telefonicznie.
Aktualne godziny otwarcia: poniedziałek–piątek, godz 9.00–17.00.
Telefon: 515 739 642 i 32 740 92 00
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 1/9

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Stalmacha nr 1/9    

III piętro, 1 pokój, kuchnia i łazienka o powierzch-
ni użytkowej 43,48 m2; przynależna piwnica 
13,63 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 1516/176 k. m. 4 Racibórz 
o powierzchni 0,0481 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00035418/4

4. Forma zbycia
nieruchomości

pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 190 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

11 czerwca 2025r. godz. 12:00
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz,
ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej w dniu 4 czerwca 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej  

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego
położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 5/11

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Stalmacha nr 5/11 

poddasze, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, ła-
zienka i spiżarka o powierzchni użytkowej 78,95 
m2; przynależna piwnica o powierzchni 12,10 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 4306/176 k. m. 4 Racibórz 
o powierzchni 0,0353 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033173/0

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 275 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

11 czerwca 2025r. godz. 11:00
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz,
ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 27 500,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej w dniu 4 czerwca 2025 r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej   

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego
położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 13/2

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kościuszki nr 13/2

parter, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
i komórka o powierzchni użytkowej  56,81 m2; 
przynależna piwnica o powierzchni 14,24 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 1101/167 k. m. 2 Racibórz 
o powierzchni 0,0918 ha

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00047927/2

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 210 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

11 czerwca 2025r. godz. 10:00
w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz,
ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 21 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej w dniu 4 czerwca 2025 r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej   

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70, 
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Porażenie prądem przy 
Opawskiej. Dwie osoby ranne

 Racibórz »  Do zdarzenia doszło 3 maja przed godziną 
11.00. Na miejsce wezwano śmigłowiec Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Ciężko ranny jest 64-latek.

Do zdarzenia doszło w so-
botę, 3 maja, o godzinie 10:57 
przy ulicy Opawskiej w Raci-
borzu, w rejonie zakładu nr 2 
ZPC Mieszko i ogródków dział-
kowych. Dwóch pracowników 
firmy energetycznej wykony-
wało prace konserwatorskie. 
W ich trakcie doszło do pora-
żenia prądem – 26-latek ma po-
parzone ręce, 64-latek odniósł 

znacznie poważniejsze obraże-
nia. Obaj trafili do szpitala w Ra-
ciborzu. Na miejsce wezwano 
śmigłowiec LPR. Nie było jed-
nak konieczności transportu 
lotniczego. 

Okoliczności zdarzenia wy-
jaśnia policja. Akcję zakończo-
no o godzinie 12:29.

(red.)

Raciborscy bracia kurkowi pożegnali 
seniora Franciszka Granicznego

 Racibórz »  Pogrzeb brata seniora Franciszka Graniecznego odbył się 3 maja 2025 roku w Markowicach.

Brat kurkowy Franciszek 
Granieczny zmarł 29 kwietnia 
2025 roku, dwa dni po swoich 
93. urodzinach, które święto-
wał w obecności rodziny oraz 
braci kurkowych - hetmana Jó-
zefa Pluty, Henryka Ludwikow-

skiego i Bogdana Pająka. Został 
uhonorowany prestiżowym me-
dalem „Za wierność zasadom 
brackim”. Brat Franciszek na-
leżał do Raciborskiego Brac-
twa od momentu wznowienia 
jego działalności w 2005 roku. 

Był znany ze swojej wiedzy, pra-
cowitości i serdeczności. Z za-
angażowaniem pełnił godność 
Króla Kurkowego w roku 2018. 
Należał także do najstarszych 
czynnych artylerzystów czarno-
prochowych w Okręgu Śląskim 
Kurkowych Bractw 
Strzeleckich.

W uroczystościach 
pogrzebowych uczest-
niczyli przedstawicie-
le bractw z: Głogów-
ka, Mikołowa, Rybni-
ka i Pszczyny. Hetman 
Bractwa Józef Plu-
ta wraz z Chorążym 
Bractwa Kazimierzem 
Domasikiem zapalili 
symboliczny znicz pa-
mięci pod kamieniem 
„Zaduma…” na skwe-
rze Bractw Strzeleckich.

Brat kurkowy Franciszek 
Granieczny spoczął obok swo-
jej żony na cmentarzu w Mar-
kowicach.

Będzie nam Go brakowało.

(red.)
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SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

Skup aut. SRC. Tel. 501-525-515 za go-
tówkę złomowanie
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy samochody każdej marki w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, 
po taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję ja-
ko stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 
7 dni w tygodniu, płacimy gotówką, realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej 
dokumentacji, a także angliki oraz auta nie za-
rejestrowane w Polsce. Tel. 788-971-788, tel. 
530-312-312, tel. kom. 788-971-788, e-ma-
il: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

Skup samochodów za gotówkę 605-
203-224
Skupujemy samochody za gotówkę 
605203224. Tańsze / droższe – sprawne / 
uszkodzone kupie.auto.pl Tel. 605-203-224, 
601-281-861, tel. kom. 605-203-224, tel. 601-
281-861, e-mail: piokub@op.pl, kupie.auto.pl

NIERUCHOMOŚCI
Garaż Racibórz Ostróg wynajmę
Garaż blaszak, betonowa posadzka, suchy, bra-
ma uchylna, 5 m x 3 m – wynajmę.
Tel. 515-101-273, tel. kom. 515-101-273,
e-mail: mar.wo@wp.eu.

PRACA 
Pracownik sali sprzedaży
E.Leclerc w Raciborzu zatrudni pracowników 
przy obsłudze i wykładaniu towarów na różnych 
działach. Praca dwuzmianowa. Wymagana 
książeczka epidemiologiczna i dyspozycyj-
ność. CV proszę składać w sklepie.
Tel. 32-459-44-85.

Referent administracyjny
E.Leclerc w Raciborzu zatrudni pracownika 
do prac biurowych oraz przy wykładaniu to-
warów na sklepie. Praca dwuzmianowa. Wy-
magana książeczka epidemiologiczna i dys-

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

pozycyjność. CV proszę składać w sklepie.
Tel. 32-459-44-85.

ZDROWIE
Pijawki lekarskie – skuteczna terapia 
przy bólach, obrzękach i problemach 
krążenia
Naturalna terapia z użyciem pijawek lekarskich 
już w Rybniku! Masz żylaki, migreny lub trud-
no gojące się rany? Pomaga przy problemach 

krążeniowych, migrenach i bólach stawów. 
Hirudyna działa przeciwzapalnie, poprawia 
przepływ krwi i wspomaga gojenie. Efekty? 
Więcej energii, mniejsze bóle i lepsze samo-
poczucie! Dyplomowany naturopata i hirudo-
terapeuta. Umów wizytę tel. 786-882-662. 
Luna Terapie Naturalne Rybnik, Rybnik, ul. 
Wodzisławska 30, tel. kom. 786-882-662, 
e-mail: kontakt@lunaterapienaturalne.pl, lu-
naterapienaturalne.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA
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22.05 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
KINO PRZEMKO , UL. LONDZINA 38 
,,DALIDA. SKAZANA NA MIŁOŚĆ ‘’ - SEANS FILMOWY 
W DKF PULS 
Dramat biograficzno-muzyczny (prod. Francja, Włochy, 
Maroko; czas: 2 godz. 4 min.)
Artystka wszech-
stronna, Miss Egip-
tu, zdobywczyni 70 
złotych płyt. Uro-
dą porównywa-
na do Kleopatry, 
była uwielbiana 
przez publiczność 
na całym świecie. 
Wszystko, czego 
dotknęła na scenie, 
stawało się złotem, 
przeciwnie w życiu 
osobistym. Szaleń-
czo poszukiwała mi-
łości - zakochanych 
adoratorów dopro-
wadzała do obłędu, 
a nawet śmierci. 
Dla jednych dumna 
i zimna femme fata-
le, dla innych zagu-
biona piękność, któ-
ra przyciągała nie-
właściwych mężczyzn. Porywający portret niezwykłej kobiety, 
uwielbianej przez miliony, lecz niezrozumianej przez nikogo.

*Bilety w cenie 10,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

18.05 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK , UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU I ŚPIEWAJĄCE 
KOŹLĄTKA
Ostatni w tym sezo-
nie koncert umuzy-
kalniający dla nie-
mowląt i dzieci do lat 
6 z rodzinami.
„Maluchy w krainie 
dźwięku” to koncerty, 
które edukują i rozwi-
jają, wzmacniają więź 

między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło i kreatywnie spędzać 
czas ze swoją pociechą. Różnorodna, zmienna i dynamiczna mu-
zyka pobudza do ruchu, śmiechu i wspólnej zabawy. 
*Bilet w cenie 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)

18.05 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK , UL. CHOPINA 21 
MUZYCZNE PERŁY INTERNETU - KONCERT W WYKONANIU 
ZESPOŁU WOKALNEGO PERSPEKTYWA ADULTS
Koncert jest  pierwszą 
opowieścią muzyczną  
zespołu – zestaw utwo-
rów, które zdobyły po-
pularność w Internecie. 
Usłyszymy m.in.: „Ale-
ją gwiazd”, „Kosmiczne 
energie”, „Every breath 
you take”, „Słucham cię 
w radiu” i wiele innych 
hitów.
To będzie wieczór pełen 
emocji i piosenek, które 
znacie i kochacie!

W trakcie koncertu po-
magamy Hani Matio-
szek z Raciborza!

*Bilety w cenie 20,-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Nowa komenda PSP w Raciborzu. Symboliczne 
wbicie pierwszej łopaty

 Racibórz »  We wtorek, 29 kwietnia 2025 roku, przy ulicy Rybnickiej w Raciborzu oficjalnie rozpoczęła się budo-
wa nowej siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Symboliczne wbicie pierwszej łopaty 
stało się początkiem inwestycji, która znacząco wpłynie na funkcjonowanie służb ratowniczych w powiecie 
raciborskim.

W wydarzeniu uczestniczył 
Komendant Powiatowy PSP st. 
bryg. Jarosław Ceglarek, funk-
cjonariusze raciborskiej ko-
mendy oraz Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej. Inwestycja, 
która obejmuje budowę nowo-
czesnego obiektu administra-
cyjnego oraz zaplecza opera-
cyjnego dla strażaków, ma za-
pewnić nie tylko lepsze warun-
ki pracy, ale przede wszystkim 
podnieść sprawność operacyj-
ną jednostki w sytuacjach kry-
zysowych.

Umowę na wykonanie 
pierwszego etapu prac podpisa-
no z firmą PU „BORBUD” Sp. 

z o.o. z Raciborza. To właśnie 
ta firma złożyła najkorzystniej-
szą ofertę, opiewającą na 1 323 
935,10 zł. Nadzór nad realizacją 
inwestycji powierzono firmie 
„Projektowanie i Nadzór w Bu-
downictwie Roman Pośpiech”.

Projekt zakłada szereg prac 
przygotowawczych i konstruk-
cyjnych. W pierwszym etapie 
przewidziano m.in.: montaż 
ogrodzenia i oznakowania te-
renu budowy, wykonanie pomia-
rów geodezyjnych, usunięcie 
wierzchniej warstwy ziemi, ro-
boty ziemne z użyciem koparek, 
przygotowanie podbudowy pod 
płyty fundamentowe, wykona-

nie przepustów instalacyjnych 
i zbrojeń, a także zalanie płyt 
fundamentowych i wykonanie 
uziemienia.

W przetargu na wykonanie 
pierwszego etapu inwestycji 
wzięło udział kilkanaście firm 
z całego regionu, jednak to wła-
śnie raciborska spółka została 
wybrana wykonawcą.

Nowa komenda ma zostać 
zlokalizowana przy ul. Ryb-
nickiej – w bezpośrednim są-
siedztwie wschodniej obwod-
nicy Raciborza. To strategiczne 
miejsce, które zapewni łatwy 
i szybki dostęp do głównych tras 
wyjazdowych, co z kolei skróci 
czas dojazdu do zdarzeń w mie-
ście i na terenie powiatu.

Zakończenie pierwszego 
etapu prac planowane jest na 
przełom trzeciego i czwartego 
kwartału 2025 roku. Docelowo 
nowoczesny kompleks ma peł-
nić funkcję centrum dowodze-
nia dla strażaków z Racibo-
rza i okolic, spełniając wszel-
kie normy techniczne i bezpie-
czeństwa.

Budowa nowej komendy to 
jedna z najważniejszych inwe-
stycji publicznych ostatnich lat 
w Raciborzu – nie tylko z punk-
tu widzenia służb, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwa 
mieszkańców regionu.

(w)

 Racibórz »  - Policjanci prewencji zatrzymali 26-let-
niego mieszkańca Raciborza, który ukradł artyku-
ły spożywcze i użył przemocy wobec ochroniarza 
próbującego go zatrzymać. Mężczyzna został ujęty 
chwile później na jednej z ulic miasta. Usłyszał już 
zarzuty, a o jego dalszym losie zdecyduje sąd - infor-
muje policja.

W poniedziałek raciborscy 
policjanci zostali skierowani na 
interwencję do jednego ze skle-
pów na terenie miasta, gdzie 
doszło do kradzieży artykułów 
spożywczych. Sprawca, po uży-
ciu przemocy wobec interwe-
niującego pracownika ochro-
ny, uciekł z miejsca zdarzenia.

Podczas przejazdu na inną 
interwencję policjanci zauwa-
żyli mężczyznę odpowiadają-
cego rysopisowi na ulicy Dą-
browskiego i natychmiast go za-
trzymali. Zatrzymanym okazał 
się 26-letni mieszkaniec Raci-
borza, który dodatkowo był po-

szukiwany przez sądy rejonowe 
w Rybniku oraz Głubczycach 
celem odbycia kary pozbawie-
nia wolności.

Jak ustalili policjanci, męż-
czyzna miał na koncie szereg 
wcześniejszych kradzieży, co 
sprawia, że odpowie w warun-
kach recydywy. Zgodnie z prze-
pisami Kodeksu Karnego za 
rozbój grozi kara do 10 lat wię-
zienia, a w przypadku recydywy 
kara ta może zostać zwiększona 
o połowę. O dalszym losie męż-
czyzny zdecyduje sąd.

(kpp)

Rozbój w Raciborzu. Sprawca 
poszukiwany przez sądy
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U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Pietrowice Wielkie: jubileuszowa XX 
Ekowystawa i Konferencja Edukacyjna 
już w ten weekend

 Racibórz »  W sobotę i niedzielę, 10–11 maja 2025 r., 
w Pietrowicach Wielkich odbędzie się XX Ekowy-
stawa połączona z Konferencją Edukacyjną, organi-
zowana pod patronatem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Wydarzenie ma charakter otwarty – wstęp na 
wszystkie punkty programu jest bezpłatny.

W sobotę o godz. 10.00 na-
stąpi uroczyste otwarcie pawi-
lonów i rozpoczęcie konferen-
cji edukacyjnej, podczas której 
wystąpią eksperci m.in. z zakre-
su termomodernizacji budyn-
ków, magazynowania energii, 
domów pasywnych, rekuperacji 
oraz zagospodarowania wody 
deszczowej. Gościem specjal-
nym będzie Maja Popielarska 
z programu „Maja w ogrodzie”.

Po południu przewidziano 
przegląd szkolnych i przed-
szkolnych zespołów artystycz-
nych, a o 15.00 – prezentację wy-
stawców. Wieczorem, od godz. 
16.00, rozpocznie się Wielka Bie-
siada Pietrowicka z udziałem 
śląskich artystów, takich jak To-
mek CORAL, Leszek i Monika 
Filec, Golden Mix oraz Brygida 
i Robert Łukowscy.

W niedzielę wystawa ruszy 
o godz. 10.00, a część oficjalna 
i rozrywkowa zaplanowana zo-
stała na godziny popołudnio-

we. W programie: wręczenie na-
gród w konkursach plastycz-
nych i ekologicznych, animacje 
dla dzieci oraz koncerty – wy-
stąpią m.in. Edyta Fischer, Ka-
pela Górole, Jacek Silski i Ma-
riusz Kalaga. Gwiazdą wieczo-
ru będzie zespół ENEJ, a na 
zakończenie – pokaz sztucz-
nych ogni.

Podczas całego wydarzenia 
prowadzone będą akcje eduka-
cyjne – uczestnicy będą mogli 
odebrać sadzonki drzew i budki 
lęgowe dla ptaków. Organiza-
torzy zapraszają całe rodziny 
na ekologiczny weekend pełen 
wiedzy i dobrej zabawy.

Zatrzymano sprawcę podpalenia 
z Pszczyńskiej

 Racibórz »  - W sobotni wieczór w jednej z klatek scho-
dowych przy ulicy Pszczyńskiej w Raciborzu doszło 
do podpalenia. Dzięki szybkiej reakcji służb nikt nie 
odniósł obrażeń, a sprawca został błyskawicznie za-
trzymany. 31-latek usłyszał już zarzuty. Grozi mu do 
5 lat więzienia - informuje KPP.

- W sobotę, po godzinie 21.00 
dyżurny raciborskiej komendy 
otrzymał zgłoszenie o pożarze 
klatki schodowej w jednym z bu-
dynków przy ulicy Pszczyńskiej. 
Na miejsce natychmiast skie-
rowano patrol prewencji oraz 
Państwową Straż Pożarną, któ-
ra ugasiła ogień. Na szczęście 
w wyniku zdarzenia nikt nie od-
niósł obrażeń - informuje policja.

Policjanci szybko ustalili toż-
samość sprawcy i zatrzymali 
31-letniego mężczyznę w jego 
mieszkaniu. W momencie in-
terwencji próbował uciec przez 
okno, jednak na dole czekali już 
na niego policjanci. Mężczyzna 
był agresywny i pobudzony.

Jak ustalili raciborscy mun-
durowi, w dniu zdarzenia groził 
pozbawieniem życia dwóm oso-

bom mieszkającym w podpalo-
nej klatce. Dodatkowo przyznał 
się do wcześniejszej kradzieży 
dwóch tablic rejestracyjnych 
z pojazdu marki Audi. Straty 
spowodowane pożarem osza-
cowano na blisko 30 tysięcy zło-
tych. 31-latek został objęty dozo-
rem policyjnym. Grozi mu do 5 
lat więzienia.

(kpp)
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

80 proc. emerytów i rencistów wybiera przelew 
z ZUS na bankowe konto

 Racibórz »  Coraz więcej osób decyduje się na otrzymywanie emerytury lub renty w formie przelewów banko-
wych. W marcu 2025 r. poziom ubankowienia wyniósł 80 proc. Oznacza to, że cztery na pięć osób otrzymuje 
świadczenie na konto.

Poziom ubankowienia sys-
tematycznie rośnie – obecnie 
już 80 proc. osób, którym ZUS 
wypłacał renty i emerytury, wy-
brało właśnie tę metodę wypła-
ty. Na koniec 2024 roku było to 
79,7 proc. Gotówkowa forma wy-
płaty, czyli przekaz pocztowy, 
powoli traci na znaczeniu. Dla 
porównania: w grudniu 2020 r. 
ZUS przekazał pocztą 2,2 mln 
świadczeń, natomiast w 2024 
r. liczba ta zmniejszyła się do 
1,78 mln.

-  P r zelewy bankowe 
oznaczają nie tylko wygodę 
i oszczędność czasu, ale tak-
że zwiększają bezpieczeństwo 
finansowe. Chcemy, aby nasi 
klienci swobodnie korzystali 

z rachunków bankowych i dys-
ponowali swoimi pieniędzmi, 
nie narażając się na kradzież, 
oszustwa czy inne niebezpie-
czeństwa – informuje Beata 
Kopczyńska, regionalna rzecz-
niczka prasowa ZUS w woje-
wództwie śląskim.

Ubankowienie jako 
element strategii ZUS

Jak dodaje program ubanko-
wienia świadczeń wypłacanych 
przez ZUS jest jednym z ele-
mentów strategii instytucji. 
Wspiera on działania państwa 
w zakresie wzrostu obrotu bez-
gotówkowego w gospodarce, 
a ubankowienie wpływa także 
pozytywnie na obniżenie kosz-

Złodziej z Czech w rękach policji. Chodził po 
Chałupkach i próbował otwierać bramy posesji

 Racibórz »  - Policjanci z Krzyżanowic interweniowali we wtorek w Chałupkach, gdzie według zgłoszenia po 
okolicy mieli się kręcić mężczyźni zachowujący się w podejrzany sposób. Na miejscu mundurowi zatrzymali 
28-letniego obywatela Czech, który posiadał przy sobie narkotyki oraz dużą ilość skradzionych artykułów spo-
żywczych. Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Grozi mu do 5 lat więzienia - informuje komenda.

- We wtorek policjanci z Ko-
misariatu Policji w Krzyżano-
wicach zostali skierowani na 
interwencję do Chałupek na uli-
cę Raciborską. Ze zgłoszenia 
wynikało, że dwóch mężczyzn 
miało chodzić po okolicy i pró-
bować otwierać bramy pose-
sji. Na miejscu policjanci zastali 
dwóch obywateli Czech. Jeden 

z nich, 28-latek, był wyraźnie 
zdenerwowany. Podczas kon-
troli mundurowi znaleźli przy 
nim narkotyki oraz torbę wy-
pełnioną artykułami spożyw-
czymi - podano w komunikacie.

W toku dalszych czynności 
policjanci ustalili, że tego sa-
mego dnia mężczyzna dokonał 
kradzieży w jednym ze sklepów 

w Wodzisławiu Śląskim. Skra-
dziony towar o wartości blisko 
1000 złotych został odzyskany. 
Sprawca został zatrzymany 
i trafił do policyjnego aresztu. 
Usłyszał już zarzuty, a za po-
pełnione przestępstwa grozi 
mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

tów działalności ZUS. Z analizy 
danych ZUS wynika, że w grud-
niu ubiegłego roku wypłacono 
ponad 8,8 mln długotermino-
wych świadczeń. Bezpośred-
nio na konta bankowe benefi-
cjentów zostało przekazanych 
79,7 proc. z nich. To wyraźny sy-
gnał, że klienci coraz lepiej od-
najdują się w korzystaniu z no-
woczesnych, szybszych i bar-
dziej zautomatyzowanych form 
rozliczeń.

Poziom ubankowienia 
systematycznie rośnie

Niektóre ze świadczeń dłu-
goterminowych prawie w ca-
łości są wypłacane na konta 
bankowe. Dotyczy to nauczy-
cielskich świadczeń kompen-
sacyjnych (98,8 proc.), eme-
rytur pomostowych (96 proc.) 

i świadczeń przedemerytalnych 
(94,9 proc.). Wysokim stopniem 
ubankowienia charakteryzują 
się również emerytury (82,3 
proc.).

- Z drugiej strony, najniższe 
wskaźniki ubankowienia obser-
wujemy przy wypłatach świad-
czeń dla osób niezdolnych do 
samodzielnej egzystencji (43,3 
proc.), w programie „Mama 
4+” (47 proc.) i  rent socjal-
nych (66,4 proc.). Osoby, które 
otrzymują te świadczenia, mo-
gą mieć ograniczony dostęp do 
usług bankowych, na przykład 
z powodu wykluczenia cyfrowe-
go lub transportowego – dodaje 
rzeczniczka.

Beata Kopczyńska, Regionalna 
Rzeczniczka Prasowa ZUS 

w województwie śląskim
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